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Imbir może pomóc astmatykom

Ceniony jako przyprawa imbir zawiera substancje mogące pomóc osobom cierpiącym na
astmę – informuje serwis „EurekAlert”. Zespół dr Elizabeth Townsend z Columbia
University wykazał, że oczyszczone składniki imbiru mogą ułatwiać oddychanie pacjentom
cierpiącym na astmę.
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Typowym objawem coraz częściej występującej astmy jest skurcz oskrzeli – zbudowanych z chrząstki
i mięśni rurek, które doprowadzają powietrze do płuc. Do najczęściej stosowanych leków na astmę
należą substancje zwane beta-agonistami. Dzięki nim oskrzela się rozkurczają i można swobodnie
oddychać.

Naukowcy z Columbia University,
badając reakcje tkanek w laboratorium wykazali, że składniki imbiru (6-gingerol, 8-gingerol oraz
6-shogaol) działają synergistycznie z beta-agonistami takimi jak isoproterenol – czyli wspomagają ich
działanie, rozkurczając oskrzela bardziej niż sam typowy lek. Szczególnie skuteczny okazał się
6-shogaol.

Rozkurczowe działanie substancji zawartych w imbirze wydaje się wynikać z ich hamującego wpływu
na działanie enzymu fosfodiesterazy 4D (PDE4D). Fosfodiesteraza ta utrudnia rozkurczanie się
oskrzeli. Ponadto 6-shogaol i inne badane związki powodują depolimeryzację – rozkład włókien
F-aktyny, białka, które bierze udział w skurczu oskrzeli.

Możliwe, że w przyszłości wprowadzone do oskrzeli jako aerozol pochodne imbiru staną się lekiem
pomocnym w leczeniu astmy.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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